

Generalforsamling Helberskov Vandværk i Thulstedhus den 10.03.2019

Søren bød velkommen til 19 fremmødte + bestyrelsen

Inden vi starter generalforsamlingen vil jeg lige komme med en kort orientering, lige umiddelbar efter generalforsamlingen er slut har Tom fået lov til at give en kort orientering om valget til eniig. Det er sådan at det ikke har noget med vandværket at gøre så når generalforsamlingen er overstået er det frit for medlemmerne at forlade Lokalet.

1 Valg af dirigent:

Jørn Østergaard blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

2 Formandens beretning:

Som oplyst på generalforsamlingen i 2017 er der trådt en ny lov i kraft ang. vandprøver fra 2018. Det vil sige at vi har udarbejdet en liste frem til og med 2022 med adresser til prøveudtagning, som er blevet godkendt af kommunen, ifølge den nye bekendtgørelse skal der udtages 4 normal prøver og en udvidet kontrol hvert år, også kaldet A og B prøver. A prøven er en normal kontrol, medens B prøven er en af de tungere prøver, som er på hele 6 sider og omfatter bl.a. sporstoffer, pfas-pah+pcp voc kontrol og endelig pesticid kontrol. Der blev i 2018 udtaget de 5 lovbefalede vandprøver som alle var i orden. Med hensyn til vandprøverne har analysefirmaet fået en kopi af prøvetagningsstederne tilsendt af kommunen, så det er ikke noget vi skal gå og huske på hvor og hvornår de skal udtage prøver, det styrer de selv, dog ringer de inden prøven for at få en alternativ adresse i tilfælde af at der ikke er nogen at træffe hjemme.

I 2018 har vi lagt en ny vandledning ind i Skovbrynet, det drejer sig om ca. 600 m og er koblet på ved Vidjeparken, så den er med på dette vandur.

Vi vil i 2019 have alle 9 hovedvandure koblet op elektronisk, derfor har vi i 2018 fået installeret elmålere ved alle brøndene, så er vi fri for at skulle i dem en gang om ugen for at aflæse forbruget.

Vi har i 2018 haft et vandspild på 2,3%, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende. Til slut vil jeg lige slutte af med at sige, hvis I ser noget vand som kommer op af jorden eller ser lidt mystisk ud, så ring til mig og jeg vil undersøge sagen, det koster ingen ting og vandværket kan måske spare på vandspildet, da I som forbrugere kender jeres område bedst.

3 Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

Tom fremlagde regnskabet, der var spørgsmål omkring tilgodehavender på ca. 71.000 kr som ikke var betalt (ca. 50 forbrugere) det vil være alt for omkostningskrævende at starte retssager på disse beløb. Regnskabet blev godkendt.

4 Takstblad og budget fremlægges til godkendelse

Tom fremlagde og orientere om at den faste afgift nedsættes fra 300,- til 200,- takstblad og budget blev godkendt.

5 Valg til bestyrelsen. På valg er: Steen Wigh, Per Silleborg og Søren Anton Pedersen

Genvalg til alle tre

6 Valg af revisor og suppleant

Genvalg til begge

7 Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

8 Eventuelt

Efter generalforsamlingen fik Tom ordet.

Der var kritik af at Tom havde brugt vandværkets hjemmeside til at promovere valg til eniig, det hører ikke hjemme her. Vi var i bestyrelsen enige om at Tom efter generalforsamlingen kunne få ordet og fortælle om eniig, men ikke bruge vandværkets hjemmeside

Helberskov den 10.03.2019

Ref.: Steen Wigh
Skr.

Efterfølgende har Tom undersøgt tilgodehavender på 71.000,- som fremkommer fordi mange har brugt mere vand end de er sat til a`conto, bl.a. pga. den tørre sommer, stigende forbrug og salg af vand, og så er de taget med i 2018 hvor de hører til.